La recurse sînt a se alătura carte de botez, atestat despre originea nobilă și română și testimoniu din anul școl. trecut. Recursele titulate către comitat sînt a se trimite la Preaon. *Til Bud* vicariul Maramureșului.

Informațiuni. Primim următoarea epistolă: Herestreu 10/22 August 1898. În ziua 5/17 Septembrie a. c. se va țină la școla centrală de agricultură din București examen pentru ocuparea a 22 stipendii ale statului român și mai multe locuri de solvenți pentru anul școl. 1898—1899. Condițiunile de admitere la examen sînt: a) Să aibă etatea de cel puțin 16 ani impliniți (dispensă de etate nu se admite).